Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no artigo 15, do Decreto

Municipal nº 4.529/2023 e alterações, torna público os preços registrados, resultantes do Pregão

Eletrônico nº 017/2024, que tem por OBJETO o registro de preços para aquisições futuras de

produtos de limpeza e higienização, destinados a atender a demanda das diversas secretarias do

Município de Taquari, RS, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no anexo

deste extrato. DETENTORES DAS ATAS: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2024:

BC CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 45.314.193/0001-93,

vencedora nos itens: 11 e 12, perfazendo o valor total estimado de R$ 2.092,50 (dois mil, noventa

e dois reais e cinquenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2024: A M

COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 45.212.009/0001-

02, vencedora nos itens: 01, 05, 30, 31, 32, 35, 42, 52, 53, 54, 55, 65 e 66, perfazendo o valor total

estimado de R$ 544.650,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais); ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2024: ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 09.276.894/0001-11, vencedora nos itens: 04, 09, 10, 15, 16, 51, 56 e 58, perfazendo

o valor total estimado de R$ 74.730,00 (setenta e quatro mil, setecentos e trinta reais); ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2024: ARPL DISTRIBUIDORA LTDA,  inscrita no CNPJ sob

o nº 51.978.129/0001-00, vencedora nos itens: 18, 28, 33, 36, 39, 46, 57, 59, 60, 61 e 62, perfazendo

o valor total estimado de R$ 82.551,00 (oitenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais); ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2024: BERLIM INDÚSTRIA DE PAPÉIS LTDA,  inscrita

no CNPJ sob o nº 45.035.590-0001-26, vencedora nos itens: 41 e 43, perfazendo o valor total

estimado de R$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais); ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 105/2024: DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA

LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 08.471.046/0001-09, vencedora nos itens: 06, 19, 20, 22, 38 e

40, perfazendo o valor total estimado de R$ 31.285,00 (trinta e um mil, duzentos e oitenta e cinco

reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2024: E AGUIAR COMÉRCIO DE

MATERIAIS ELÉTRICOS E PRODUTOS DE LIMPEZA,  inscrita no CNPJ sob o nº

31.477.842/0001-62, vencedora nos itens: 44 e 49, perfazendo o valor total estimado de R$ 2.895,00

(dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2024:

GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 04.415.316/0001-03,

vencedora nos itens: 21, 24, 29, e 50, perfazendo o valor total estimado de R$ 20.350,00 (vinte mil,

trezentos e cinquenta reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2024: LIRA DA LUZ

LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 05.192.522/0001-56, vencedora no item: 25, perfazendo o valor

total estimado de R$ 1.780,00 (um mil, setecentos e oitenta reais); ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 109/2024: NUTRI FERT INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

06.079.804/0001-04, vencedora nos itens: 02, 03, 17 e 26, perfazendo o valor total estimado de R$

31.545,00 (trinta e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais); ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 110/2024: PLASTFORT COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA,  inscrita no CNPJ

sob o nº 47.517.264/0001-80, vencedora no item: 07, perfazendo o valor total estimado de R$

7.890,00 (sete mil, oitocentos e noventa reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2024:

PROQUILL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº

87.174.991/0001-07, vencedora no item: 13, perfazendo o valor total estimado de R$ 45.000,00

(quarenta e cinco mil reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2024: SCHUZA

COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA,   inscrita no CNPJ sob o nº

09.644.894/0001-27, vencedora nos itens: 23 e 45, perfazendo o valor total estimado de R$

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

26.950,00 (vinte e seis mil, novecentos e cinquenta reais); e, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 113/2024: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 30.986.684/0001-03, vencedora nos itens: 14, 27, 34, 47, 63 e 64,

perfazendo o valor total estimado de R$ 42.445,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e

cinco reais). VALIDADE DO REGISTRO: de 07/10/2024 a 07/10/2025. DATA DE

ASSINATURA: 07/10/2024.

Anexo, grade com especificação dos itens.

Taquari, 07 de outubro de 2024.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br